
Copia 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  
 

 
N. 12/D.G. DEL 20/09/2022 

 

 

OGGETTO: 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO - ASSISTENTE SOCIALE", 

CATEGORIA GIURIDICA D1, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO E A TEMPO PIENO - AMMISSIONE CANDIDATI E 

CONVOCAZIONE PROVA SCRITTA      

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 

IL DIRETTORE  
 

Dato atto che la scrivente Dott.ssa Graziella Benvenuti è risultata vincitrice del concorso pubblico per n. 1 posto di 

DIRETTORE del Consorzio CISSAC – categoria Dirigenti – di cui alla determinazione del Responsabile dell’area Anziani n. 16 del 

29.04.2019; 

 

Visti: 

• il provvedimento del Presidente n. 6 del 23/12/2021 ad oggetto: “Conferimento incarico di Segretario Consortile e di 

responsabile dell'Area amministrativa finanziaria al Direttore del Consorzio Dott.ssa Graziella Benvenuti” con il 

quale, tra l’altro, si conferma alla sottoscritta la funzione di Responsabile dell’area amministrativa-finanziaria fino al 

31/12/2023”; 

• la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 18/05/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

organizzazione del Consorzio; 

 

Premesso che il Consiglio di Amministrazione del CISSAC: 

 con deliberazione n. 56 del 30/11/2021 ha approvato il piano fabbisogni di personale 2022/2024 – ricognizione 

annuale delle eccedenze e programmazione dei fabbisogni di personale; 

 con deliberazione n. 6 del 11/01/2022 ha modificato il piano in questione prevedendo l’assunzione con rapporto di 

lavoro flessibile (anche in forma di somministrazione) e tempo parziale (91,67%) di n. 2 istruttori direttivi – cat. D, 

con profilo di Assistente sociale, per la durata rispettivamente di mesi 10 e 6; 

 con deliberazione n. 28 del 20/04/2022 ha provveduto a modificare nuovamente il piano di cui sopra 

 con la deliberazione n°42 del 08.06.2022 ha apportato nuove modifiche al piano triennale dei fabbisogni del 

personale 2022/2024 annualità 2022, tra l’altro: 

 



o assunzione a tempo pieno e determinato di n° 1 dipendente cat. D - profilo professionale “Istruttore Direttivo- 

Assistente Sociale” attingendo da graduatorie di altri enti, mediante procedura di selezione o con contratto di 

somministrazione lavoro a valere sul Fondo Povertà annualità 2020 e 2021; 

o sostituzione n. 1 contratto di somministrazione lavoro in scadenza a settembre 2022, attingendo da graduatorie 

di altri enti, mediante procedura di selezione o con contratto di somministrazione lavoro, anche mediante 

proroga dei contratti in essere, e la sua contestuale trasformazione da tempo parziale a tempo pieno, a valere sul 

Fondo Povertà annualità 2020 e 2021; 

 

Visto l’art. 34 del D.Lgs. n° 165/2001 il quale recita “Nell'ambito della programmazione triennale del personale di cui 

all'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, e successive modificazioni, l'avvio di procedure concorsuali e le nuove 

assunzioni a tempo indeterminato o determinato per un periodo superiore a dodici mesi, ((ad esclusione di quelle relative al 

conferimento di incarichi dirigenziali ai sensi  dell'articolo 19, comma  6, nonché' al conferimento degli incarichi di cui 

all'articolo 110 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

e all'articolo 5-septies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,)) sono subordinate alla verificata impossibilità di 

ricollocare il personale in disponibilità iscritto nell'apposito elenco ((e in possesso della qualifica e della categoria di 

inquadramento occorrenti)).” 

 

Richiamata la Legge 68/1999 che disciplina le assunzioni obbligatorie, la quale precisa che sono soggetti agli obblighi del 

collocamento disabili di cui all'art.3 della l.68/99 tutti i datori di lavoro pubblici e privati che occupano almeno 15 dipendenti.  

 

Precisato che questa amministrazione ha più di 15 dipendenti, ma risulta già in regola con l’applicazione della norma delle 

assunzioni obbligatorie. 

 

Dato atto che con determinazione n. 11 del 03/08/2022 è stata indetta la selezione pubblica per titoli ed esami, per la 

formazione di una graduatoria di Istruttore Direttivo - ASSISTENTE SOCIALE, appartenente alla categoria D del vigente 

C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 

 

Dato atto che il bando di selezione di cui sopra è stato pubblicato in forma integrale all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

CISSAC CALUSO per 30 giorni consecutivi; 

 

Atteso che: 

• Il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso in oggetto era fissato per il giorno 13 

settembre 2022 alle ore 10.00; 

• Entro il suddetto termine hanno presentato domanda di ammissione n°10 candidati; 

Dato atto che la presentazione della domanda di ammissione alla selezione comporta l’esplicita ed incondizionata 

accettazione delle norme in esso contenute ed in particolare recita testualmente: 

 

“Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel bando di selezione per la 

presentazione della domanda di ammissione.  

La mancata sottoscrizione della domanda, l'omissione sulla stessa delle generalità, data e luogo di nascita, domicilio o 

recapito comporterà l'automatica esclusione del candidato dalla selezione.  

Per le altre omissioni è consentita la regolarizzazione su richiesta dell’amministrazione ed entro il termine perentorio da 

questa fissato.  

La partecipazione alle procedure di cui al presente bando comporta l’esplicita ed incondizionata accettazione delle norme 

stabilite nello stesso.” 
 

Ritenuto di dover procedere all’ammissione dei candidati come segue: 

• N. 9 candidati risultano AMMESSI come da allegato A) ELENCO CANDIDATI AMMESSI. L’Amministrazione si riserva la 

facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità di tutte le dichiarazioni sostitutive rese dai candidati, ai sensi 

degli artt.46/47 del D.P.R. n°445 del 28/12/2000. Qualora, in esito a detti controlli, venga accertata la non veridicità 

del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dagli eventuali benefici conseguenti i provvedimenti adottati 

sulla base delle dichiarazioni non veritiere, ferme restando le sanzioni penali prevista dall’art.76 del D.P.R. n° 

445/2000.  

• N. 1 candidato risulta AMMESSO CON RISERVA DI SANATORIA FORMALE come da allegato B) ELENCO CANDIDATI 

AMMESSI CON RISERVA. I candidati di cui al relativo allegato dovranno integrare alcuni dati omessi o non completi al 

fine della loro ammissione.  



Considerato che il bando di cui in questione prevede che “La data, l’orario e il luogo della prova scritta e della prova orale 

verranno comunicate mediante pubblicazione all’albo pretorio virtuale e sulla home page del sito internet del CISSAC Caluso 

alla pagina http://www.cissac.it.” 

 

Vista la disponibilità di aule idonee viene quindi determinato che la prova scritta si svolgerà il giorno 27/09/2022 ore 9.00 

(procedure di identificazione) 9.30 inizio prova scritta presso la sede del C.I.S.S-A.C. Caluso Via San Francesco 2 – CALUSO; 

 

Ritenuto necessario disporre di effettuare la pubblicazione sulla home page del sito internet del Cissac Caluso alla pagina 

http://www.cissac.it, e, come precisato sul Bando di Concorso l’amministrazione si riserva per motivi logistici ed organizzativi 

di variare la data e il luogo delle prove.  
 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con deliberazione del CdA n°24 del 25/5/1999 e 

ss.mm.ii. 

 

Visto altresì l’art. 107 – comma 3 – del Decreto legislativo n° 267 del 18.08.2000, ed in particolare le lettere d) ed e), che 

attribuisce ai Dirigenti gli atti di gestione finanziari, ivi compresi l’assunzione di impegni di spesa e gli atti di amministrazione 

e gestione del personale. 

 

Precisato che alla presente determinazione, ferma restando l’immediata efficacia ed esecutività con acquisizione del visto di 

regolarità contabile, verrà data pubblicità mediante inserimento in apposito elenco pubblicato all’Albo Pretorio on-line. 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di procedere all’AMMISSIONE dei candidati alla selezione pubblica per titoli ed esami, per la formazione di una 

graduatoria di Istruttore Direttivo - ASSISTENTE SOCIALE, appartenente alla categoria D del vigente C.C.N.L. del 

comparto Funzioni come segue: 

• Di AMMETTERE n. 9 candidati i cui nominativi sono indicati nell’allegato A) ELENCO CANDIDATI AMMESSI, 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di AMMETTERE CON RISERVA, come indicato in premessa, alla prova concorsuale n. 1 candidato il cui 

nominativo è indicato nell’allegato B) ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA, facente parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

3. Di stabilire che la prova scritta si svolgerà il giorno 27/09/2022 alle ore 9.00 (procedure di identificazione) 9.30 inizio 

prova scritta presso la sede del C.I.S.S-A.C. Caluso Via San Francesco 2 – CALUSO; 

 

4. Di effettuare la pubblicazione del calendario e della sede delle prove sulla home page del sito internet del CISSAC 

Caluso alla pagina http://www.cissac.it. 

 

5. Di riservarsi per motivi logistici ed organizzativi di variare la data e il luogo delle prove, dandone preventiva 

comunicazione, tramite la pubblicazione sulla home page del sito internet del CISSAC- Caluso alla pagina 

http://www.cissac.it   

 

6. Di dare atto: 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è 

trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa pubblicazione; 

• di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-

finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria in base al combinato disposto degli art. 151, comma 4, e 147-bis 

del TUEL;  

• di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 

contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 

informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del 

Consorzio; 

• che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Dott.ssa Graziella Benvenuti; 

 



AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO 

ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 

 

 

 
IL DIRETTORE  

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 

DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 20/09/2022 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 21/09/2022 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di 

Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 21/09/2022 

 

IL DIRETTORE  

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 21/09/2022 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella stessa data, viene 

pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, il 21/09/2022 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Caluso, il  21/09/2022 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

  Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


